CADERNO 9  1QUARTA-feiRA, 15 de JANeIRO de 2014Caderno 9 QUARTA-feiRA, 15 DE JANEIRO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO De AVALiAÇÃO De DeSeMPeNHO De

eSTÁGiO PROBATÓRiO
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 637031

PORTARiA Nº 012/2014/GeSP/GP-fScMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de
30/08/2011.
cONSiDeRANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945,
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011,
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da
Constituição do Estado do Pará;
cONSiDeRANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD,
instituída pela Portaria nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada no
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
ReSOLVe:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de estágio
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito
obtido de acordo com o seu processo de avaliação.

Nº SeRViDOR MATRÍcULA cARGO NOTA cONceiTO

1. ADEANA RIBEIRO
PINHEIRO 57196707/2 ENFERMEIRO GENERALISTA 95 BOM

2. AMANDA SILVIA SILVA
SOUZA NOGUEIRA 57192752/1 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

3. ANA CRISTINA MENDES
FREITAS 57193122/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 81,25 BOM

4. ERCILIA DE NAZARE
MARQUES TAVEIRA 54181782/2 FISIOTERAPEUTA 97 BOM

5. FAGNEI IVISON CORREA
CARVALHO 57174898/1 ENFERMEIRO GENERALISTA 96,58 BOM

6. LEYLA CONCEICAO
SILVA PINTO 5835500/3 MEDICO-ESPECIALIDADE:

CLINICA MEDICA 99,87 BOM

7. MARCUS JOSE
RODRIGUES RIBEIRO 57193279/1 FARMACEUTICO BIOQUIMICO 89,07 BOM

8. MARIA DAS GRAÇAS
FERNANDES DE CASTRO 57192728/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 96,19 BOM

9. MARIANO ALVES
CARDOSO 57193080/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 87,78 BOM

10. RONY JOSE NUNES DE
SOUZA 57193775/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 90 BOM

11. SAMIRA CRISTINA
TORRES CASTRO 54180216/3

ENFERMEIRO-
ESPECIALIDADE: TERAPIA

INTENSIVA
98,13 BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de janeiro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/fScMPA

cONTRATO
NúMeRO De PúBLicAÇÃO: 637039

Contrato: 13-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de
prestação de serviços médicos de Neurocirurgia Pediátrica para
atendimento de pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS, no
ambulatório de Neurocirurgia Pediátrica, Enfermaria Cirúrgica de
Pediatria, Berçário, UTI Neonatal e Pediátrica.
Valor Total: 720.000,00
Data Assinatura: 06/01/2014
Vigência: 06/01/2014 a 05/01/2015
Inexigibilidade: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: SOCIEDADE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA DA
AMAZONIA SS LTDA - S
Endereço: AV. MARQUÊS DE HERVAL, 452
CEP. 66085-310 - BELÉM/PATelefone: 9191911604
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TeRMiNO De VÍNcULO De SeRViDOR
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 637065

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DA SERVIDORA.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ALESSANDRA SOUSA DE OLIVEIRA (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / ID. FUNCIONAL Nº 5857384/2.<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

cONTRATO
NúMeRO De PúBLicAÇÃO: 637094

Contrato: 3-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
material de Laboratório pata Técnica em Gel da Agência
transfusional com cessão de equipamento em comodato (PE SRP
nº 60/2013).
Valor Total: 155.443,60
Data Assinatura: 07/01/2014
Vigência: 07/01/2014 a 06/01/2015
Registro de Preços: 60/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S/A
Endereço: Pç Dr Lund, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGTelefone: 3133357323
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

exTiNÇÃO De cONTRATO
NúMeRO PUBLicAÇÃO: 636708

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 148/2013
Data de Extinção: 14/01/2013
Justificativa: Descumprimento total do contrato nº. 148/2013,
Pregão Eletrônico nº. 024/2013, apurado nos autos de nº.
497968/2013; 471169/2013, 448209/2013, 534690/2013,
516142/2013, 323305/2013, 431741/2013, 471169/2013 e
544186/2013.
Contratado: INPUT CENTER INFORMÁTICA LTDA
Bairro: Vila Arcádia, Endereço: Av Gen Edgar Faco, 241
CEP. 02924-000 - São Paulo/SP
Complemento: Piqueri
Email: leia@input.com.br
Fax: 1139927032
Ordenador: MARILDA MOITTA DA SILVA CRUZ

DiSPeNSA De LiciTAÇÃO
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 636958

Dispensa: 1/2014
Data: 14/01/2014
Valor: 9.000,00
Objeto: Aquisição de OPME para procedimento cirúrgico em
paciente do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PA
Complemento: Ed. Empire Center
Email: cotacao.dinamica@gmail.com, cotacao@
dinamicahospitalar.com.br
Telefone: 9132575056 Fax: 9132575160
Ordenador: MARILDA MOITTA DA SILVA CRUZ

cONceSSÃO De LiceNÇA MATeRNiDADe
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 637050

Laudo: 049/2013
Nome: IVANILDE SOUZA DA SILVA
Matrícula: 5831709/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 13/11/2013 a 11/05/2014

cONceSSÃO LiceNÇA NOJO
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 637055

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE MENDES
Matrícula: 54197840/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 27/12/2013 a 03/01/2014

cONceSSÃO LiceNÇA GALA
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 637057

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: FELIPE RAFAEL PACHECO DE SOUZA
Matrícula: 57230867/ 2
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 13/11/2013 a 20/12/2013

eRRATA De PORTARiA
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 636725

PORTARiA Nº 2281/2013 - SeAS, eM 27 De DeZeMBRO
De 2013.
Publicada no Diário Oficial Nº. 32.557 de 08/01/2014.

NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 634594
em nome da Servidora: ROSIANE CUNHA DE OLIVEIRA
(LiceNÇA PRÊMiO)
Onde se lê: Triênio: 16/12/2008 a 15/12/2011.
Leia-se: TRieNiO 16/12/2005 a 15/12/2008.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SecReTÁRiO De eSTADO De ASSiSTÊNciA SOciAL

PORTARiA DeSiGNAÇÃO
NúMeRO De PUBLicAÇÃO: 636745

PORTARiA N° 009/2014 – SeAS
O SecReTÁRiO De eSTADO De ASSiSTÊNciA SOciAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
Considerando o Memo. nº 145/2014/CAD/SEAS e o Processo n°
2014/614229
ReSOLVe:
DeSiGNAR, a servidora MARiA DAS GRAÇAS RAiOL ViANA,
matrícula Nº. 3194256/1, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, para responder interinamente pelo cargo
de GERENTE, GEP-DAS-012.3, da Secretaria de Estado de
Assistência e Social, a contar de 02.01.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 DE
JANEIRO DE 2014.
HeiTOR MÁRciO PiNHeiRO SANTOS
Secretário de estado de Assistência Social - SeAS